

Sakspapir

Saksbehandlar	Arkiv	ArkivsakID
Gerd Allis Håheim	FE - 010, HistSak - 14/22	14/373

Saknr	Utval	Type	Dato
03/2014	Valstyret	PS	18.03.2014
	Kommunestyret	PS	

Endring av tal røystekrinsar i Masfjorden kommune

Framlegg til vedtak:

Røystestader i Masfjorden kommune frå og med kommunestyrevalet i 2015 vert slik: Hosteland røystekrins, Masfjordnes røystekrins og Matre røystekrins.

Saksopplysningar:

Bakgrunn

I Masfjorden kommune hadde me i mange år åtte røystekrinsar. På Sørsida var det Masfjordnes, Andvik og Kvingo. På Nordsida var det Hosteland og Risnes. I Indrefjorden var det Solheim, Haugsvær og Matre.

I 2002 gjorde valstyret vedtak om å endra tal røystekrinsar frå åtte til fem. Det var då sett opp to alternative forslag. Det eine alternativet var å redusera til tre røystekrinsar, ein i kvar del av kommunen. Det andre alternativet var fem røystekrinsar. Ein på Hosteland, to i Indrefjorden og to på Sørsida.

Valstyret vedtok då alternativet med fem røystekrinsar med tre mot to røyster. Ein sto då att med Haugsvær og Matre røystekrins i Indrefjorden, Hosteland røystekrins på Nordsida og Masfjordnes og Kvinge røystekrins på Sørsida. Det har ikkje vore gjorde endring sidan dette vedtaket vart gjort.

Fakta

I Masfjorden har men no fem røystekrinsar, to i Indrefjorden, to på Sørsida og ein på Nordsida. Hosteland er den største røystekrinsen og det går fint. Valdeltakinga er like stor der som i dei mindre krinsane.

Vurdering

Det var allereie i 2002 ting som tala for at det ville vera nok med ein røystekrins i kvar del av kommunen. Noko av argumentasjonen i valstyret då gjekk på at eldre ville få lengre veg til

røystelokale og at valdeltakinga ville gå ned.

Det er fleire ting som talar for at det bør vurderast å redusera tal røystekrinsar til tre i Masfjorden. Universelt tilgjenge er noko dei fleste no kjenner til. Sosial og helsedirektoratet har gjeve ut ein vegleiar om tilgjengelegheit til røystelokale. Eit røystelokale skal vera slik at alle grupper av veljarar uansett funksjonshemming kan kome inn i vallokalet å utøva røysteretten sin.

Når det gjeld røystelokalet på Haugsvær og Kvingo så oppfyller ikkje desse lokala på langt nær krav om universelt tilgjenge. Å stetta dette kravet i dei to grendahusa vil bli svært kostnadskrevjande. Ein anna moment er at det sannsynlegvis frå neste kommunestyreval vil bli innført elektronisk avkryssing i manntalet på valdagen. Dette inneber at røystelokala må ha nettilgang. Det må og vera to linjer inn slik at ein har reservelinje. Det vil bli ein ganske stor kostnad om ein skal få lagt internettlinjer til til to grendahusa.

Økonomi

Kostnad i kroner og øre på få nettilgang til di to grendahusa har me ikkje, men det vil bli ein stor kostnad.

Konklusjon

Sjå framlegg til vedtak

Valstyret - 03/2014

VS - behandling:

Karstein Totland orienterte om saka.

Saka vart drøfta.

Framlegg til vedtak vart samrøystes vedteke og tilrådd til kommunestyret.

VS - vedtak:

Røystestader i Masfjorden kommune frå og med kommunestyrevalet i 2015 vert slik:

- **Hosteland røystekrins**
- **Masfjordnes røystekrins**
- **Matre røystekrins**